
 

      Република Србија 

            Општина Куршумлија 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
Број: II-87-128/2020-1 

Дана: 21.10.2020. год. 

К у р ш у м л и ј а 

 

 
 На основу члана 43. и 44. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама ("Службени гласник РС", број 87/2018), члана 17. Уредбе о саставу и 

начину рада штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, број 27/2020), члана 6. и 7. 

Уредбе о мерама за спречавање и сузбијање заразне болести COVID-19 ("Службени гласник РС", 

бр. 66 од 7. маја 2020, 93 од 1. јула 2020, 94 од 3. јула 2020, 100 од 16. јула 2020, 109 од 21. 

августа 2020, 111 од 28. августа 2020. године) а на основу Уредбе о мерама за спречавање и 

сузбијање заразне болести COVID-19, Владе Републике Србијe ( "Службени гласник РС", бр. 66 

од 7. маја 2020, 93 од 1. јула 2020, 94 од 3. јула 2020, 100 од 16. јула 2020, 109 од 21. августа 2020, 

111 од 28. августа 2020.), Наредбе о забрани окупљања у Републици Србији на јавним местима у 

затвореном и отвореном простору ("Службени гласник РС", бр. 100/2020 и 111/2020) и Одлуке о 

проглашењу болести COVID-19 изазване вирусом SARS-COV-2 заразном болешћу ("Службени 

гласник РС", бр. 23/2020, 24/2020, 27/2020, 28/2020, 30/2020, 32/2020, 35/2020, 37/2020, 38/2020, 

39/2020, 43/2020, 45/2020, 48/2020, 49/2020, 59/2020, 60/2020, 66/2020, 67/2020, 72/2020, 73/2020, 

75/2020, 76/2020, 84/2020, 98/2020, 100/2020, 106/2020, 107/2020 и 108/2020), Општински штаб за 

ванредне ситуације општине Куршумлија, на 31.телефонској ванредној седници одржаној дана 

21.10.2020. године доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I. На основу препоруке Кризног штаба за сузбијање заразне болести COVID-19 

Републике Србије, препоручује се ношење заштитних маски и на отвореном простору. 

У затвореном простору остаје обавезно ношење заштитних маски. 

II. Сви услужни објекти (трговачки и угоститељски објекати, маркети, кафићи, барови, 

ресторани, хотели-хотелски ресторани, кладионице које пружају угоститељске услуге и 

сви остали објекти) морају да имају одговорно лице, чији је задатак стриктно 

спровођење превентивних мера. 

III. Наставити са појачаним инспекцијским надзором Комуналне инспекције и ускладити 

рад са Полицијском управом Куршумлија МУП-а Републике Србије, приликом вршења 

инспекцијског надзора. 

IV. На снази остају сви остали нормативни прописи које је донела Влада Републике Србије. 

V. Овај Закључак ступа на снагу даном доношења, а исти објавити на сајту општине 

Куршумлија и доставити Комуналној инспекцији општине Куршумлија МУП-у ПС 

Куршумлија. 

 

 

       Командант општинског штаба 

за ванредне ситуације општине Куршумлија 

Радољуб Видић, дипл.економиста
 


